
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE 
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

(048) 3721-4493 - eed@contato.ufsc.br 

Portaria nº 006/EED/2024                                                             Florianópolis, 26 de novembro de 2024

A Chefia do Departamento de Estudos Especializados em Educação do Centro de Ciências da 

Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Homologar  as  inscrições  dos  candidatos  abaixo  relacionados,  referente  ao  EDITAL  Nº 

047/2024/DDP,  de 14  de novembro  de  2024,  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de 

Professor Substituto por tempo determinado, Campo de Conhecimento:  “Educação / Sociologia da 
Educação / História da Educação”, Processo: 23080.058644/2024-25.

LISTAGEM GERAL

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 Thamires Luz Chikadze

02 Gabriel Torelly Fraga Corrêa da Cunha

03 Chrystian Wilson Pereira

04 Ana Maria de Medeiros

05 Silvana Rodrigues de Souza

06 Carlos Eduardo Millen Grosso

07 Rafaela Arienti Barbieri

08 Ana Karlany Sena Sasaki

09 Marina Reche Felipe



10 Camila Boszko

11 Márcia Inês Schaefer

12 Bruna Avila da Silva

13 Mariana Padovan Farah Soares

14 Elias Festa Paludo

15 Barbara Michele Amorim

16 Vanessa Nesbeda da Silva Gil

LISTAGEM DE CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA
Não houve inscritos.

LISTAGEM DE CANDIDATOS NEGROS

ORDEM DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

03 Chrystian Wilson Pereira

08 Ana Karlany Sena Sasaki

LISTAGEM DE CANDIDATOS TRANS
Não houve inscritos.

Chefia do EED

Portaria nº 1767/2024/GR


		2024-11-26T10:05:27-0300




